€C

CBOPOYHBIE EAMHUIIBI U TETAJIA
UNITS AND PARTS

Ne | Ne mo- O6o3HaveHue aeTanu Kon OKII  [Konuuectso Ha moarpymmy,
puc. | 3ULUKU (cOOpOYHOIi eNUHULIBI) Quantity per subgroup
Ha puc. HaumeHoBaHue Description
Fig. | Ref. No| Designation of part OKIIcode |YA3-|YA3-|VYA3-|VYA3-
No. | in Fig. (unit) 3160 (31601 |31604| 31605
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3160-1000250

3160-1000250-01*

3160-1000250-10*

3160-1000250-11*

31601-1000250

31601-1000250-01*

31601-1000250-10*

31601-1000250-11*

31601-1000250-20*

45 6141 8345

45 6141 8346

I'PYIIIA 10. IBUT'ATEJIb
GROUP 10. ENGINE

IToarpymna 1000. /IsuraTens B coope
Subgroup 1000. Engine Assy

JIBUTATEb C BOPHICKOM (TTOJTHOCTHIO YKOMILICKTOBAHHBII
IUIST yCTAHOBKM Ha aBTOMOOMIIB) C YETBIPEXCTYIIEHIATOMN
KOpOOKOIi Tepeay, Mo BO3AYIIHBIH GUIbTp Moa. 3160

JIBuratesib ¢ BIPLICKOM (ITOJTHOCTbIO YKOMITIEKTOBAHHBII
TSI yCTAHOBKM Ha aBTOMOOMJTb) C YETHIPEXCTYIIEHYATOM
KOpOOKOIi mepeaay U OTOMUTEIeM-T10I0rpeBaTeieM, IO
BO3IYIIHBINA (puasTp Moz, 3160

JIBuTaTeNb ¢ BIPHICKOM (TIOJTHOCTBIO YKOMIUIEKTOBAHHBI
JUIS YCTAHOBKY Ha aBTOMOOMJIb) C MSATUCTYNEHYATOM
KOpOOKOIi Tiepeay, Mo BO3AYIIHbIH GUiIbTp Moa. 3160

JIBuratesib ¢ BIPLICKOM (ITOJTHOCTbIO YKOMITIEKTOBAHHBII
JUIS YCTAHOBKY Ha aBTOMOOMJIb) C MSITUCTYIIEHUATOM
KOpOOKOIi mepeaay ¥ OTOMUTEIeM-100rpeBaTeieM, O
BO3IYIIHBINA (puasTp Mo, 3160

JIBuraresib KapOIOpaTOPHBIii (MMOJHOCTbIO YKOMIUIEKTOBAH -
HBIii JUIS1 YCTAHOBKY HA aBTOMOOWIIB) C YeThIPEXCTYIeHYa-

TOI KOpOOKOU Tiepeaay, Mo BO3AYLIHbINA (GUiIbTp Moa. 3160

JlBurareib Kap6IOPaTOPHBIH (TONTHOCTHIO YKOMILIEKTOBAH -
HBIiA [UTST YCTAHOBKY HA aBTOMOGWITB) C YETHIPEXCTYIIEHYa-

TOU KOpO6KOI/I nepeaay u OTOMUTEJIEM-ITOAOTPEBATEIIEM, T10/1

BO3AYILIHBINA (puabTp Mom. 3160

JIBuraresb KapOIOpaTOPHBIH (TIOJTHOCTHIO YKOMITJIEKTOBaH-
HBII U151 YCTAHOBKM Ha aBTOMOOWMJIb) C MATUCTYIEHYATOMN
KOpOOKOIi Tiepeiay, Mo BO3AYIIHBIM GUIbTp Moa. 3160

JIBurareib KapOIOpaTOPHBIH (ITOJTHOCTHIO YKOMITJIEKTOBaH-
HBIH JUIS1 yCTAHOBKYM Ha aBTOMOOMJIb) C MATUCTYIEHYATOMN
KOPOOKOI repeiay v OTOMUTEIEM-TT00rpeBaTesieM, Mol
BO3AYIIHBINA (huabTp Mom. 3160

JlBurateib KapOIOpaTOPHBIH (MTOJIHOCTHIO YKOMILIEKTOBAH-
HBIii IUIS1 yCTAHOBKM Ha aBTOMOOWJIb) C YEThIPEXCTYNeHYa-

TOI KOpOOKOI TTepeaay, oA BO3AYIIHBINA GuiabTp Mo, 31512

Injection-type engine intended for air cleaner of
model 3160 (complete for mounting on chassis)
with four-speed gearbox

Injection-type engine intended for air cleaner of
model 3160 (complete for mounting on chassis)
with four-speed gearbox and water heater

Injection-type engine intended for air cleaner of
model 3160 (complete for mounting on chassis)
with five-speed gearbox

Injection-type engine intended for air cleaner of
model 3160 (complete for mounting on chassis)
with five-speed gearbox and water heater

Carburettor engine intended for air cleaner of
model 3160 (complete for mounting on chassis)
with four-speed gearbox

Carburettor engine intended for air cleaner of
model 3160 (complete for mounting on chassis)
with four-speed gearbox and water heater

Carburettor engine intended for air cleaner of
model 3160 (complete for mounting on chassis)
with five-speed gearbox

Carburettor engine intended for air cleaner of
model 3160 (complete for mounting on chassis)
with five-speed gearbox and water heater

Carburettor engine intended for air cleaner of
model 31512 (complete for mounting on
chassis) with four-speed gearbox



144

31604-1001017

¥ MOPIIHEBBIMM KOJbLUAMM (KOMILIEKT Ha 1 IIUIMHIP)

IMoarpynna 1001. IoaBecka nurarens
Subgroup 1001. Engine Mounting

- 1

KponiTeitH kperuieHus nepeaHeii ormopsl K 0JI0KY, JIEBBIM

1| | 3 4 516 | 7] 8 | 9 | 10
- 31604-1000250 - - 1 - JBuraresib In3ebHBbLA (IOJHOCTBIO YKOMIUICKTOBAHH b Diesel engine intended for air cleaner of model

JUISl CTAHOBKHM Ha aBTOMOOMIIb) € TIATHCTYICHYATOM 3160 (complete for mounting on chassis) with
KOpOOKOIi nepeay, Mo BO3AYIIHbIA GUIbTp Moa. 3160 five-speed gearbox

31604-1000250-10* - - 1 - JBUraTesnb IU3eIbHbIN (IIOJTHOCTHIO YKOMITJIEKTOBAHHBI Diesel engine intended for air cleaner of model
JUIS yCTAHOBKY Ha aBTOMOOWJIb) C YEThIPEXCTYIIEHYATOM 3160 (complete for mounting on chassis) with
KOpOOKOIi nepenay, Mo BO3AYLIHbIH GUabTp Moa. 3160 four-speed gearbox

31605-1000250 - - - 1 JIBUTaTENh C BIPBICKOM (TIOJITHOCTHIO YKOMIUIEKTOBAHHBII Injection-type engine intended for air cleaner of
IIJIS1 YCTAHOBKY Ha aBTOMOOMJIb) C YEThIPEXCTYIIEHYaTOI model 3160 (complete for mounting on chassis)
KOpOOKOIi repead, 1o BO3AYLIHbIA GuibTp Momd. 3160 with four-speed gearbox

31605-1000250-01* - - - 1 JIBuratesib ¢ BIPBICKOM (ITOJTHOCTbIO YKOMITIEKTOBAHHBIT Injection-type engine intended for air cleaner of
IS YCTAHOBKY Ha aBTOMOOMIIB) C YETBIPEXCTYIIEHUATON model 3160 (complete for mounting on chassis)
KOpOOKOIi Tiepeiay M OTOIUTEIeM-TTOIOTPeBaTeIeM, IO with four-speed gearbox and water heater
BO3AYLIHBINA GuibTp Mo, 3160

31605-1000250-10* - - - 1 JIBUTaTeNh ¢ BIPHICKOM (TIOJTHOCTHIO YKOMIUIEKTOBAHHBII Injection-type engine intended for air cleaner of
IUTSI yCTAHOBKM Ha aBTOMOOMJIb) C TISITUCTYIIEHUATOM model 3160 (complete for mounting on chassis)
KOpOOKOIi repead, 1o BO3AYLIHbIA GuibTp Momd. 3160 with five-speed gearbox

31605-1000250-11* - - - 1 JIBuratesib ¢ BIPLICKOM (ITOJHOCTbIO KOMILJIEKTOBAHHBI Injection-type engine intended for air cleaner of
IIJIS1 YCTAHOBKY Ha aBTOMOOMJIb) C MSITUCTYIEHYATOM model 3160 (complete for mounting on chassis)
KOPOOKOI1 TTepeady ¥ OTOIUTEJIEM-TTOI0rpeBaTeIeM, IO with five-speed gearbox and water heater
BO3AYLIHBIN GuibTp Mo, 3160

420.1000400 1 - - - JIBUraTesn ¢ BIPHICKOM B cOope (¢ 000pynoBaHUEM) Injection-type engine in assy (with equipment)
6e3 KopoOKHM Tiepeaad U pa3aaTouHON KOpOOKU less gearbox and transfer box

42007.1000400* 1 - - - JBurarenb ¢ BOPBICKOM B cOope (¢ 000pyaoBaHUEM) Injection-type engine in assy (with equipment)
6e3 KOpoOKM Tepeaad U pa3gaTouHON KOpOOKH less gearbox and transfer box (tropical make)
(TpOMMYECKOE UCTIOTHEHUE)

421.1000400-10 - 1 - - JIBuratesib KapOIOpaTOPHLIA B cOope (¢ 000pyIoBaHUEM) Carburettor engine (with equipment) in assy
6e3 KOpoOKHM Tepenay M pa3aaToyHOi KOPOOKHU IO intended for air cleaner of model 3160 less
BO3AYILIHBINA puabTp Moa. 3160 gearbox and transfer box

42107.1000400-10* - 1 - - JIBurartesip KapOopaTopHbIii B cOope (C 000pyI0BaHNEM) Carburettor engine (with equipment) in assy
6e3 KOpoOKHM Iiepenay 1 pa3aaTouHOi KOPOOKHU IO intended for air cleaner of model 3160 less
BO3AYLIHBIN GuibTp Moa. 3160 (Tporueckoe ucronHeHue)  gearbox and transfer box (tropical make)

421-1000400-30* - | - - JBuraresib KapOOpaTopHbIii B coope (C 060py10BaHUEM) Carburettor engine (with equipment) in assy
0e3 KOpoOKM Nepeaay ¥ pa3gaToOuyHOM KOPOOKM MO intended for air cleaner of model 31512 less
BO3IOYIIHBIN (UbTp Mom. 31512 gearbox and transfer box

42107-1000400-30* - 1 - - HBurarenb kapblopaTopHbIit B cOope (¢ 060pyA0BaHHEM) Carburettor engine (with equipment) in assy
6e3 KopoGKH nepenayd U pa3gaTovYHON KOPOOKHM IO intended for air cleaner of model 31512 less
BO3AYLIHBIN uibTp Moa. 31512 (Tponuueckoe ucronHeHue) gearbox and transfer box (tropical make)

4213.1000400 - - - 1 JIBurarensb c BOPBICKOM B cOope (¢ 000pyaoBaHHEM), Injection-type engine (with equipment) in assy
6e3 KOpoOKM Tepeaad v pa3gaTouHO KOpOOKH less gearbox and transfer box

42137.1000400* - - - 1 JlBuTaTesb ¢ BOPHICKOM B cOope (C 000pynoBaHUEM), Injection-type engine (with equipment) in assy
0e3 KOpoOKM mepeaay v pa3agaTouHo KOpoOKH less gearbox and transfer box (tropical make)
(TPOIMYECKOE UCTIOTHEHME)

31604-1000400 - - 1 - JIBuratesb Iu3esIbHBI B cOope (¢ 000pyI0BaHUEM) Diesel engine (with equipment) in assy less
6e3 KOpOoOKM 1epenad v pa3gaTouHON KOpOOKH gearbox and transfer box

4146.1000105 456321 1954 4 - - - I'ub3a ¢ mopirHeM, MOPIIHEBBIM TAJIBLIEM, CTOTTOPHBIMU Sleeve with piston, piston pin, lock and piston

rings (set per single cylinder)

Engine front mounting L.h. bracket



4

1] 2 | 3 4 516 | 7] 8 9 10
2 2 3160-1001015 45 3149 3166 | | - | KpoHiuTeitH kperuieHus epenHei onopsl K 6710ky, jeBbiii  Engine front mounting Lh. bracket
3 252136-112 459816 6067 6 6 8 6 lait6a 10 npyxxunHas Spring washer 10
4 201499-1129 459346 1561 6 6 8 6  Bont M10x30 Bolt M10x30
5 3160-2902736-01 45 3149 0011 2 2 2 2 Inactuna Plate
6  201561-1129 459346 1617 4 4 4 4 Bont M12x1,25x25 Bolt M12x1.25x25
7 3160-1001020 45 3149 0488 2 2 2 2 Omopa nBuraressi nepeaHsst Engine mounting
8 252159-112 45 3816 6010 2 2 2 2 [laii6a 16 npyxuHHas Spring washer 16
9  252007-I129 459811 1208 4 4 4 4 IHaii6a 12,5 Washer 12.5
10 252157-112 459816 6008 6 6 6 6  Mlaii6a 12 npyxuHHas Spring washer 12
11 250515-I129 459563 1255 4 4 4 4  Taiika M12x1,25 Nut M12x1.25
12 3160-1001027 453149 3169 2 2 2 2 bonr Bolt
13 3160-1001014 453149 3165 1 1 - 1 KpoHiuTeitH kperuieHus iepenHeii onmopsl K 610Ky, ipaBbiii - Engine front mounting r.h. bracket
14 31604-1001014-10 - - 1 - KpoHiuTeitH kperuieHust nepeaHei onopsl K 610Ky, mpaselit  Engine front mounting r.h. bracket
15 3160-1001048 45 3149 0493 1 1 1 1 KpoHiuTeitH KperuieHUs 3aHE OTTOpbhI Engine rear mounting bracket
16  201563-I129 459346 1619 2 2 2 2 Bont M12x1,25x30 Bolt M12x1.25x30
17 201495-1129 459346 1557 2 2 2 2 bontr M10x20 Bolt M10x20
18  3160-1001044 45 3149 2809 1 1 1 1 Omnopa nBuratesst 3aaHsis Engine rear mounting
19  201626-1129 459346 1676 1 1 1 1 Bont M14x1,5x90 Bolt M14x1.5x90
20 252158-112 459816 6009 2 2 2 2 [ait6a 14 npyxuHHas Spring washer 14
21 3160-1001057-01 1 1 1 1 [TnactuHa orpaHUYMTENS XO4a HUXKHSIS Arrester lower plate
22 252006-1129 459811 1207 2 2 2 2 IHaii6a 10,5 Washer 10.5
23 252156-112 459816 6007 2 2 2 2 IHaii6a 10 npyxuHHag Spring washer 10
24 250512-1129 459553 1057 2 2 2 2 Taiika M10 Nut M10
oarpymna 1002. Biok nuauuapos
Subgroup 1002. Cylinder Block
3 1 417.1002009-90 1 - - - Byiok UMIMHAPOB € KPBILIKAMU U KapTEPOM CLETITIEHUS Cylinder block with covers and clutch housing
B cbope in assy
2 420.1002009 - | - 1 BJy1oK LIUIMHAPOB ¢ KPBILIKAMU ¥ KApTEPOM CLIETUICHHUS Cylinder block with covers and clutch housing
B cbope in assy
3 417.1002123 456321 2083 2 2 - 2 ltudr @ 13x28 Set pin dia 13x28
4 201416-118 45 9346 9502 5 5 - 5  boar M6x12 Bolt M6x12
5 252154-T12 459816 6005 5 5 - 5 Ilait6a 6J1 npyXuHHast Spring washer 6J1
6 4173.1005160 45 6321 2077 1 1 - 1 Jepkateib MaHXeThl KOJICHUYATOTO BaJia Crankshaft collar holder
7 417.1002122 456321 2082 2 2 - 2 Ilnunbka M8x32 Stud M8x32
8 417.1005153-20 1 1 - 1 Kphbiirka MaHXeThI KOJIEHUATOTO Basia Crankshaft collar cover
9 100121 456722 0015 2 2 - 2 Ulaii6a 8 Washer 8
10 250511-T18 459553 9056 7 7 - 7 laiika M8x1 Nut M8x1
11 250511-T129** 459553 1056 7 7 - 7  Taiika M8x1 Nut M8x1
12 21-1005303-11 456321 1284 10 10 - 10 IInwmnbka M14x1,5x75 Stud M 14x1.5x75
13 21-1005304 456321 1009 10 10 - 10  Taiika M14x1,5 Nut M14x1.5



9¢

© 00 N O G A WN =

- = =
N = ©

3160-1001027

252159-MN2

3160-1001020

3160-2902736-01

6 201561-M29
(@ 9 2520072

- i 10 252157-N2
.HHHHHWH 11 250515-M29

31604-1001017

13 3160-1001014

14 31604-1001014-10

3 252136-M2

4 201499-M29

3160-1001048
3160-1001044
10 252157-N2

201626-MN29
201563-M29

252158-MN2

3160-1001015
252136-N2

201499-Nn29

3160-2902736-01

201561-N29

3160-1001020
252159-M2

252007-N29

252157-N2

250515-M29

23 252156-M2

3160-1001027

24 250512-M129

Puc. 2. IMoasecka neuraresns (1001)
Fig. 2. Engine mounting (1001)

3160-1001057-01



1] 2 ] 3 4 s e [ 7] 8 9 10
3 14 417.1005152 456321 1852 1 1 - 1 Kpbiiiika 3agHero noaMnHyuKa KoJeH4aToro Bajia Rear main bearing cap

15 417.1005143 45 6321 1850 1 1 - 1 Kppiika yeTBepTOro NOAIIMUITHAKA KOJIEHYATOrO Bajia Fourth main bearing cap

16  417.1005145 45 6321 1851 2 2 - 2 Kppiiika BToporo 1 TpeThero NoaIIUITHUKOB Second and third main bearing cap
KOJIEHYaTOoro Baja

17 417.1005140 456321 1849 1 1 - 1 Kpsllika nepeaHero NoAIIMITHUKA KOJIEHYATOTO Baja Front main bearing cap

18  201501-I18 459346 9563 4 4 - 4  boar M10x35 Bolt M10x35

19 252136-112 459816 6067 4 4 - 4 Hlaii6a 10.0T npyxuHHas Spring washer 10. OT

20 262531-118 459932 9201 1 1 - 1 [Tpooka KI'1/8" Plug KT" 1/8"

21 201542-T18 45 9346 9600 2 2 - 2 Boar M12x35 Bolt M12x35

22 252157-112 459816 6008 2 2 - 2 Hlai6a 12 JI npy>XuHHast Spring washer 12 JI

23 421.1002082 2 2 - 2 3aryika Stopper

24 420.1002314 1 1 - 1 [Mpoxianka 610Ka MWIMHIPOB 3aTHSIST Cylinder block rear gasket

25 296997-1129 1 1 - 1 3arnyika @ 55 MM Stopperdia 55 mm

26 296563-11 459981 1087 2 2 - 2 Tlpobka KI' 3/8" Plug KTI" 3/8"

27 291752 459952 3070 1 1 - 1 Inunbka M8x1x38 Stud M8x1x38

28  414.1002121 456321 1773 8 7 - 8  Ilnuabka M8x1x57 Stud M8x1x57

29 200272-T18 459326 9029 2 2 - 2 boar M8x65 Bolt M8x65

30 421.1002089 2 - 2 3arnymika @ 30 Stopperdia 30

31 252155-112 459816 6006 5 5 - 5 Ilaii6a 8 JI mpyxxunHHast Spring washer 8 JI

32 417.1002064 456321 1829 1 1 - 1 [Mpoknanka KpbILIKY pacipeAeTUTeIbHBIX LECTEPEH Timing gear cover gasket

33 100937 459973 4037 2 2 - 2 Taiika M8 Nut M8

34 417.1002060 456321 1828 - | - - Kpbliika pacrpeaeauTebHbIX HIECTePEeH Timing gear cover

35 420.1002060 1 - - 1 Kpsllika pacripeaeuTeIbHbIX ecTepeH Timing gear cover

36 53-1005034 456421 1648 1 1 - 1 CanbHUK NepeIHil KOJIEHYaToro Bajia ¢ npyxuHoii B coope  Crankshaft front gland with spring in assy

37  4173.1002058-01 - 1 - - Kpgmu(a pacIpeeuTeIbHbIX IIECTEPEH ¢ MAaHKETOM Timing gear cover with collar in assy
B cOope

38 420.1002058 1 - - 1 Kpgluu(a pacnpeaeuTeIbHBIX IIECTEPEH C MaHXETOMi Timing gear cover with collar in assy
B cOope

39 417.1002199 1 1 - 1 ITyuep nepexonHoit Union

40  421.1002090 - 4 - 4 3arnywka @ 45 Stopperdia45

41 417.1002092 1 1 - 1 Ipo6ka KT 1/2" Plug KT 1/2"

42 417.1002015-50 1 - - - Byiok nmnuHIpoB Cylinder block

43 421.1002014 - | - 1 Biox unnuHapos Cylinder block

44 21-1002020-b3 456321 1587 4 - - - ['nb3a 6J10Ka IMJIMHAPOB Cylinder sleeve

45  21-1002024 456321 0071 4 - - - Konb110 rvjib3bl HUIMHIPOB YILIOTHUTEIbHOE Cylinder sleeve sealing ring

46 258611 459842 0356 2 2 - 2 Wtudt 4x10 Set pin 4x10

47 295342-T18 - 1 - - Itudr Set pin

* - I komiuiektauyu asurateneit 42007.1000400, 42107.1000400-10, 42107.1000400-30 1 42137.1000400
To equip the engines 42007.1000400, 42107.1000400-10, 42107.1000400-30 and 42137.1000400

LT





